[image: герб 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2024 № 1178

Об утверждении Плана заседаний Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Черепановского района Новосибирской области на 2025 год

В целях организации работы по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства на территории Черепановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План заседаний Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Черепановского района Новосибирской области на 2025 год.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Черепановского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Черепановского района по экономике Н.А.Буховец.

Глава Черепановского района                                                              С.Н.Овсянников

Т.С. Щукина
22445

	Приложение
к постановлению администрации Черепановского района Новосибирской области от 25.12.2024 № 1178

ПЛАН
заседаний Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства за 2025 год

	Период
	Обсуждаемые вопросы

	март
	Об итогах социально-экономического развития Черепановского района за 2024 год.

	О результатах деятельности администрации района в области инвестиционной политики, улучшения  инвестиционного климата и развития предпринимательства за 2024 год.

	Прочие вопросы (по мере необходимости).

	май
	О реализации мероприятий региональной «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции в Новосибирской области в 2024 году

	О реализации мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции на товарных рынках Черепановского района Новосибирской области в 2024 году

	Прочие вопросы (по мере необходимости).

	июль
	О применении форм поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, действующих в 2025 году на территории района.

	О состоянии потребительского рынка на территории Черепановского района.

	Прочие вопросы (по мере необходимости).

	Прочие вопросы (по мере необходимости).

	август
	О поддержании рейтинга Черепановского района Новосибирской области в части деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата

	Прочие вопросы (по мере необходимости).

	сентябрь
	О ходе подготовки предприятий ЖКХ и учреждений социальной сферы к осенне-зимнему периоду.

	Рассмотрение проекта Плана создания объектов необходимых для инвесторов инфраструктуры на территории Черепановского района на 2025 год.

	Прочие вопросы (по мере необходимости)

	ноябрь
	Об утверждении Плана проведения экспертизы правовых актов администрации Черепановского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2026год.

	Прочие вопросы (по мере необходимости)

	декабрь
	О прогнозе социально-экономического развития Черепановского района на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы.

	Об утверждении Плана заседаний Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Черепановского района Новосибирской области на 2026 год

	[bookmark: _GoBack]Прочие вопросы (по мере необходимости)

	в течение года
	Участие членов Общественного Совета в осуществлении местного самоуправления:
- в публичных, общественных слушаниях по основным вопросам социально-экономического развития района;
- участие в работе коллегий, комиссий, совещаний при администрации района;
- участие в общественных мероприятиях, проводимых администрацией района

image1.jpeg